
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de 

Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

 

Carapicuíba, 24 de novembro de 2017. 

 

R E S O L V E: 

 

 
PORTARIA Nº. 1857, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017 EXONERAR a 

pedido o (a) Senhor (a) RENATA MAGALHAES DE CARVALHO, matrícula 48041, do cargo de 

TECNICO DE ENFERMAGEM, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE 

NOVEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1858, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017 EXONERAR a 

pedido o (a) Senhor (a) LUANA DE SOUZA TEIXEIRA, matrícula 48293, do cargo de 

AUXILIAR DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus 

efeitos em 14 DE NOVEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1859, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017 EXONERAR a 

pedido o (a) Senhor (a) ADALTO DE SOUSA LOURENCO, matrícula 42126, do cargo de 

AUXILIAR DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus 

efeitos em 14 DE NOVEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1860, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017 EXONERAR a 

pedido o (a) Senhor (a) GISELE APARECIDA DOS SANTOS, matrícula 43041, do cargo de PEB 

II – EDUCAÇÃO FÍSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE 

NOVEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1861, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017 EXONERAR a 

pedido o (a) Senhor (a) ERYCLEA MARIA RIBEIRO DE SANTANA, matrícula 41806, do cargo 

de TERAPEUTA OCUPACIONAL, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 17 DE 

NOVEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1862, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017 EXONERAR o (a) 

Senhor (a) CRISTIANE GOMES FERREIRA, matrícula 42379, do cargo de ASSESSOR, do 

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 23 DE NOVEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1863, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017 NOMEAR o (a) 

Senhor (a) CRISTIANE GOMES FERREIRA, portador(a) da cédula de identidade R.G 

29.572.745-7 e C.P.F nº. 179.200.098-71, no cargo em comissão de COORDENADOR, 

referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro 

de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 

24 DE NOVEMBRO DE 2017.  

 



 

PORTARIA Nº. 1864, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017 NOMEAR o (a) 

Senhor (a) DANIEL DE OLIVEIRA REIS, portador(a) da cédula de identidade R.G 54.787.277-

Xe C.P.F nº. 473.970.658-05, no cargo em comissão ASSESSOR, referência A, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, a partir de 27 DE NOVEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1865, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017 NOMEAR o (a) 

Senhor (a) SEZARIO ALVES BATISTA, portador(a) da cédula de identidade R.G 11.628.828-0 

e C.P.F nº. 079.390.918-08, no cargo em comissão ASSESSOR, referência A, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA, a partir de 27 DE NOVEMBRO DE 

2017. 

PORTARIA Nº. 1866, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017 NOMEAR o (a) 

Senhor (a) IVANEIDE DE SOUZA BARBOSA, portador(a) da cédula de identidade R.G 

43.244.721-0 e C.P.F nº. 321.386.238-07, no cargo em comissão ASSESSOR, referência A, 

de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, 

junto a SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, a partir de 27 DE NOVEMBRO DE 

2017. 

PORTARIA Nº. 1867, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017 NOMEAR o (a) 

Senhor (a) MATEUS DA SILVA, portador(a) da cédula de identidade R.G 37.609.029-7 e 

C.P.F nº. 437.456.778-03, no cargo em comissão ASSESSOR, referência A, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, a partir de 27 DE NOVEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1868, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017 NOMEAR o (a) 

Senhor (a) CLEITON CRUZ CASTILHO, portador(a) da cédula de identidade R.G 35.592.284-

8 e C.P.F nº. 289.525.118-59, no cargo em comissão ASSESSOR, referência A, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, a partir de 27 DE NOVEMBRO DE 

2017. 

PORTARIA Nº. 1869, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017 NOMEAR o (a) 

Senhor (a) ELVIO CAVALCANTE OLIVEIRA, portador(a) da cédula de identidade R.G 

32.707.501-6e C.P.F nº. 281.821.738-50, no cargo em comissão COORDENADOR, referência 

B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, 

junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, a partir de 27 DE NOVEMBRO DE 

2017. 

PORTARIA Nº. 1870, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017 NOMEAR o (a) 

Senhor (a) ELIZABETH GOMES, portador(a) da cédula de identidade R.G 19.651.504-X e 

C.P.F nº. 127.131.408-89, no cargo em comissão COORDENADOR, referência B, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, a partir de 27 DE NOVEMBRO DE 

2017. 

 


